SETTORE VIABILITA’

Servizio Tecnico Viabilita n. 4
Cso Telesio — 87100 COSENZA - pec: viabilita@pec.provincia.cs.it

ORDINANZA n. 70 ge1 8 10812025
AL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’

PREMESSO :

* Che questo ente ha rilasciato concessione stradale n. 13 del 06/02/2025 per
realizzare dei lavori di posa in opera di tubazione per elettrodotto MT, lungo la SP 252
dal km 16+935 al km 20+150 nel Comune di Terranova da Sibari e TarS|a alla E-
distribuzione — Via Ombra, 2 — Roma.

VISTA
La nota, acqwsﬂa agli atti di questo ente al n. 250042000 del 26/08/2025 con cui
I'impresa appaltatrice Omniawork srl, Via Ischia del Pioppo 27/H — Potenza (PZ) PI:
01855520761, richiedeva ordinanza per istituire senso unico alternato per apertura
buche giunto e infilaggio cavi lungo il tratto di strada della SP 252 dal km 16+935 al
- km 20+150

CONSIDERATO '

* Che l'ubicazione del cantiere non consente I'esecuzione dei lavori senza che i mezzi
d’opera impegnati non interferiscano con il traffico;

= Che al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e delle maestranze
impiegate durante l'esecuzione dei lavori € necessario istituire un senso unico
alternato regolato da un impianto semaforico e se necessario anche la presenza di
movieri e la limitazione della velocita a 30 Km/h;

* Che la lunghezza del tratto stradale su cui instituire il senso unico alternato regolato
da impianto semaforico, non dovra essere superiore a ml. 200,00 e in detti tratti

- oggetto di intervento dovra essere garantito il passaggio di eventuali residenti o

interferenze con strade presenti con la presenza di movieri.

VISTI .
Gli art. 5, 6 e 21 del Nuovo -Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285 del
30/04/1992 e successive modifiche ed integrazioni e gli artt. 41e 42 del Regolamento
di Attuazione D.P.R. 16/12/1992 n. 495.

ORDINA

Sulla Strada Provinciale n°® 252, nel tratto di strada provinciale dal km 6+935 al km
20+150 nel Comune di Terranova da Sibari e Tarsia, con decorrenza dal 01/09/2025 e
fino al 30/09/2025 e che la circolazione dei veicoli avvenga su una sola corsia, a senso
unico alternato regolato da impianto semaforico e da apposita segnaletica e la
limitazione della velocita a 30 Km/h.

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante I'apposizione dei prescritti
segnali stradali.

L'Impresa esecutrice dei lavori: Omniawork srl — Via Ischia del Pioppo 27/H — Potenza
(PZ) Pl: 01855520761 & responsabile della corretta posa in opera e della manutenzione
della segnaletica stradale secondo quanto disposto dalla normativa vigente, honché
della efficienza dellimpianto semaforico e delle opere di protezione delle aree di
cantiere.

La Forza Pubblica, gli Enti interessati e I'Ufficio Tecnlco Provinciale sono incaricati
dell'osservanza della presente Ordinanza.

irigente
»(’I_ng Gianluca i@RRONE)
ol ﬂ‘ﬁﬂsf



